Página 1 de 2

ADITIVO Nº 03/2024 AO EDITAL Nº 01 DE CONCESSÃO DE BOLSA DE ESTUDO

EDUCAÇÃO BÁSICA – ANO LETIVO 2025

ETAPAS  INÍCIO  TÉRMINO

Divulgação do Edital de Bolsa de Estudo. 05/11/2024

Divulgação do Aditivo do Edital de Bolsa de Estudo. 27/12/2024
Preenchimento do Formulário Socioeconômico e upload dos documentos na
Plataforma LSA.   27/12/2024 05/01/2025

Análise do perfil socioeconômico e visita domiciliar, se necessário.  06/01/2025 28/01/2025
Validação da Comissão Interna de Bolsa Social (CIBS).  28/01/2025 28/01/2025
ETAPAS
Efetivação da Bolsa de Estudo por meio da Matrícula, que
compreende a Assinatura do Contrato Educacional e Termo Aditivo
de Concessão da Bolsa de Estudo

INÍCIO  TÉRMINO

Resultado dos Pré-Classificados/Selecionados

Classificação 1 dos Pré-Classificados/Selecionados  06/12/2024 06/12/2024
Efetivação da Bolsa de Estudo por meio da assinatura do contrato
educacional e do termo aditivo de Bolsa de Estudo 20/12/2024 20/12/2024

Classificação 2 dos Pré-Classificados/Selecionados 19/12/2024 19/12/2024
Efetivação da Bolsa de Estudo por meio da assinatura do contrato
educacional e do termo aditivo de Bolsa de Estudo 20/12/2024 20/12/2024

Classificação 3 do Pré-Classificados/Selecionados 29/01/2025 29/01/2025
Efetivação da Bolsa de Estudo por meio da assinatura do contrato
educacional e do termo aditivo de Bolsa de Estudo 05/02/2025 05/02/2025

Encerramento do Processo de Bolsa de Estudo 05/02/2025

A publicação do Resultado será por meio do número de Protocolo, para os candidatos classificados e pré-
selecionados, considerando as vagas ofertadas neste edital. Cabe ao candidato acompanhar as publicações
na página eletrônica da unidade educativa.

Página 2 de 2

ANEXO 01

BOLSAS DE ESTUDO OFERTADAS PARA O ANO LETIVO DE 2025
EDUCAÇÃO BÁSICA

Nível de
Ensino/Ano/Série

MANHÃ TARDE

100% 50% 100% 50%

Ensino Fundamental de 9 Anos

1º Ano 24 01 46 01

2º Ano 05 02 05 03

3º Ano   02 02

4º Ano   13 05

5º Ano   08 03

6º Ano 06 03

7º Ano 13 04

8º Ano 15 06

9º Ano 15 04

1. DO OBJETO
1.1 O Diretor da ESCOLA LA SALLE PELOTAS, inscrita no CNPJ 92.741.990/0035-86, no uso das
suas atribuições legais e regimentais, em conformidade com a Lei Complementar n.º 187/2021 Portaria
Normativa n.º 15/2017-MEC, torna público está prorrogação das DATAS, conforme previsto no Edital
01, visando a concessão de Bolsas de Estudo para o ano letivo de 2025, publicado no site desta
instituição.

2. DO CRONOGRAMA
2.1. Por este Termo de prorrogação, fica retificado o CRONOGRAMA e o ANEXO 01 previsto Edital
nº 01 para datas conforme abaixo:
3.As demais previsões contidas no Edital nº 01/2023 da Escola de Ensino Fundamental La Salle Pelotas
permanecem inalteradas.
4.Esta prorrogação entra em vigor na data de sua publicação.

Pelotas, 27 de janeiro de 2025

________________________________
                                                                        Diretor

Mobile User